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Flest tonårsföräldrar ringer till Rädda
Barnens föräldratelefon

Den största gruppen som ringer till Rädda Barnens föräldratelefon är
tonårsföräldrar. Över en tredjedel av samtalen förra året handlade om
tonåringar, framförallt om 13 till 15-åringar. Föräldrar berättar att deras
ungdomar revolterar, inte läser läxor, är ute sent och inte passar tider, har
börjat röka och sitter på café. Många föräldrar är oroliga över barnens val av
kompisar. Tonårsdöttrar väljer äldre pojkvänner och förändras. Både pojkar
och flickor kommer hem berusade, kan ha prövat hasch eller någon annan
drog. Några exempel: Den tonårige sonen har börjat dricka sig berusad och i
det tillståndet hotat mamman. Föräldrarna är bestörta, har sökt stöd hos
skolans elevvård men inte blivit väl mottagna. En mamma har hittat
spritflaskor i sonens garderob. Sonen är duktig i skolan och sköter sig även i
övrigt. Mamman vill resonera kring hur hon ska konfrontera sonen med vad
hon hittat. En orolig pappa ringer om sin dotter i de yngre tonåren. Dottern
har börjat röka och dricka och söker sig till äldre kamrater som pappan anser
olämpliga. - Vårt råd till tonårsföräldrar är att prata med barnen och till varje
pris bevara dialogen. Det kan också betyda mycket för en tonårsförälder att få
prata av sig och förstå att man inte är ensam om att ha ständiga konflikter
med sin tonåring, säger Inga-Maria Lahlou som ansvarar för Rädda Barnens
föräldratelefon. Flera samtal om tonåringar handlar som skolsituationen.
Föräldrar berättar att deras ungdomar, både pojkar och flickor, vantrivs i
skolan och vägrar att gå dit. En del tonåringar vantrivs inte bara i skolan utan
också i livet. De ser allt nattsvart, flyter runt i tillvaron, skär sig och tar
tabletter. - De som svarar i Rädda Barnens föräldratelefon kan inte lösa en
svår situation men de kan erbjuda en stunds avlastning som kan ge ny kraft,
säger Inga- Maria Lahlou. Rädda Barnens föräldratelefon har funnits i tretton
år och vänder sig till alla föräldrar med barn under 18 år. De som ringer har
anonymitetsskydd. Ungefär 160 personer arbetar på frivillig basis med att
besvara samtalen. De är alla själva föräldrar och har utbildats av Rädda
Barnen för att arbeta med föräldratelefonen. Deras uppdrag är att lyssna och
föra en dialog, hjälpa föräldern att sortera tankar och känslor. Förra året tog



föräldratelefonen emot 1470 samtal om att vara förälder. Rädda Barnens
föräldratelefon har nummer 020-786 786. Rädda Barnen betalar samtalet
utom den första markeringen. Information: Inga-Maria Lahlou 08-698 91 27
Presstjänst: Mie Melin, 08-698 90 66, 0708-98 90 66, mie.melin@rb.se.
Torsgatan 4, 107 88 Stockholm tfn: 08-698 90 00, fax: 08-698 90 14
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